
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/../2026 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 2 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1483 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Udzielić pomocy finansowej w kwocie 12 463,00zł w postaci dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Bestwina na rok 2025 dla miasta Bielska-
Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku-Białej w 2026 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczania środków, określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 
Bestwina, udzielającą pomocy finansowej, a miastem Bielsko-Biała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E4BDDA3-FB18-40D0-8B31-A9C5244116EB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ W POSTACI 

DOTACJI CELOWEJ DLA MIASTA BIELSKO- BIAŁA NA DOFINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
OŚRODKA PRZECIWDZIAŁANIA 

PROBLEMOM ALKOHOLOWYM W BIELSKU – BIAŁEJ 

W związku z kontynuacją w roku 2026 współpracy z Miastem Bielsko - Biała w zakresie realizacji zadania 
z zakresu porządku publicznego polegającego na przyjmowaniu osób nietrzeźwych z terenu Gminy Bestwina 
do Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku - Białej, niezbędne jest podjęcie przez Radę 
Gminy Bestwina stosownej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej. W sierpniu 2025 roku OPPA 
w Bielsku – Białej zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 
12463,00 zł na dofinansowanie działalności Ośrodka w roku 2026. Środki finansowe na ten cel zaplanowano 
w budżecie Gminy, w Dziale 851 Ochrona Zdrowia, Rozdział 85158 Izby Wytrzeźwień. 

Pomoc finansowa w formie dotacji dla Miasta Bielsko – Biała wyliczona jest na podstawie następującego 
wzoru: DG = [KC x OG/OO] – WP  

DG – wysokość pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rok budżetowy 2026 
KC – średni koszt całkowity funkcjonowania Ośrodka z trzech lat poprzedzających (2022,2023,2024) 
powiększony o planowany wskaźnik inflacji w roku 2025 tj. 3,9% 

OG – średnia liczba osób doprowadzonych z terenu dotującego z trzech lat poprzedzających 
(2022,2023,2024) 
OO – średnia liczba osób ogółem przyjętych do Ośrodka z trzech lat poprzedzających (2022,2023,2024) 
WP – średnia roczna wysokość wpłat od osób doprowadzonych z terenu dotującego z trzech lat 
poprzedzających (2022, 2023,2024) 

Dla gminy Bestwina kwota pomocy finansowej na 2026 rok według powyższego kalkulatora wynosi 
12463,00zł. Średnia liczba osób doprowadzonych do OPPA z terenu Gminy za okres trzech ostatnich lat 
wyniosła 35. 

Do 31 stycznia 2027 roku Miasto Bielsko - Biała przedłoży gminie Bestwina rozliczenie przekazanej dotacji 
celowej, na podstawie faktycznie poniesionych wydatków za okres od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 
roku. W przypadku niewykorzystania dotacji w całości Miasto Bielsko- Biała będzie zobowiązane zwrócić 
niewykorzystane środki finansowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E4BDDA3-FB18-40D0-8B31-A9C5244116EB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/../2026 RADY GMINY BESTWINA z dnia 2 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


